
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 도민안전실 부서 : 안전정책과

정책: 안전경북실현

단위: 재난예방및대응능력강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

도민안전실 155,980,587 153,097,764 2,882,823

국 63,024,969 62,706,969 318,000

지 38,585,000 38,585,000 0

특 1,000,000 0 1,000,000

소 500,000 500,000 0

도 52,870,618 51,305,795 1,564,823

안전정책과 24,495,683 23,795,720 699,963

국 435,366 417,366 18,000

특 400,000 0 400,000

도 23,660,317 23,378,354 281,963

안전경북실현 2,730,503 2,029,503 701,000

국 231,025 213,025 18,000

특 400,000 0 400,000

도 2,099,478 1,816,478 283,000

재난예방및대응능력강화 665,800 629,800 36,000

국 30,000 12,000 18,000

도 635,800 617,800 18,000

재난심리회복지원사업 60,000 24,000 36,000

국 30,000 12,000 18,000

도 30,000 12,000 18,000

307 민간이전 60,000 24,000 36,000

국 30,000 12,000 18,000

도 30,000 12,000 18,000

02 민간경상사업보조 60,000 24,000 36,000

□시도재난심리회복지원센터운영지원

60,000 24,000 36,000경정 60,000,000원

국 30,000 12,000 18,000

도 30,000 12,000 18,000

안전교육훈련강화및안전문화확산 1,766,983 1,101,983 665,000

국 101,025 101,025 0

특 400,000 0 400,000

도 1,265,958 1,000,958 265,000

안전문화운동지원 615,800 359,800 256,000

201 일반운영비 321,000 101,000 220,000

01 사무관리비 321,000 101,000 220,000

□일반수용비 321,000 101,000 220,000

○안전문화운동영상물제작 20,000 0 20,000

○SAFE경북홍보 256,000 56,000 200,000경정 256,000,000원

307 민간이전 147,000 111,000 36,000

02 민간경상사업보조 147,000 111,000 36,000

□안전골든벨어린이퀴즈쇼개최

120,000 84,000 36,000경정 120,000,000원

재난안전네트워크운영 561,000 161,000 400,000

특 400,000 0 400,000

도 161,000 161,000 0



실국: 도민안전실 부서 : 안전정책과

정책: 안전경북실현

단위: 안전교육훈련강화및안전문화확산 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

01 자치단체경상보조금 400,000 0 400,000

□재난유형별현장조치매뉴얼개발 400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

재난안전체험수기공모 30,000 21,000 9,000

307 민간이전 30,000 21,000 9,000

02 민간경상사업보조 30,000 21,000 9,000

□재난안전체험수기공모 30,000 21,000 9,000경정 30,000,000원

재난상황관리및경보태세확립 297,720 297,720 0

국 100,000 100,000 0

도 197,720 197,720 0

재난상황실운영지원 152,720 152,720 0

207 연구개발비 80,000 0 80,000

02 전산개발비 80,000 0 80,000

□재난상황자동전파시스템구축(과목변경) 80,000 0 80,000

405 자산취득비 0 80,000 △80,000

01 자산및물품취득비 0 80,000 △80,000

□재난상황자동전파시스템구축(전액감)(과목변

경) 0 80,000 △80,000

튼튼한경북안보실현 1,723,997 1,729,499 △5,502

국 204,341 204,341 0

도 1,519,656 1,525,158 △5,502

지역민방위역량제고 338,806 349,308 △10,502

국 172,141 172,141 0

도 166,665 177,167 △10,502

민방위교육훈련지원 164,994 175,496 △10,502

국 103,231 103,231 0

도 61,763 72,265 △10,502

308 자치단체등이전 164,994 175,496 △10,502

국 103,231 103,231 0

도 61,763 72,265 △10,502

01 자치단체경상보조금 164,994 175,496 △10,502

□민방위교육운영비 164,994 175,496 △10,502경정 164,994,000원

국 103,231 103,231 0

도 61,763 72,265 △10,502

국가위기대응능력강화 374,450 369,450 5,000

국 7,000 7,000 0

도 367,450 362,450 5,000

비상대비훈련 367,450 362,450 5,000

303 포상금 12,200 7,200 5,000

01 포상금 12,200 7,200 5,000



실국: 도민안전실 부서 : 안전정책과

정책: 튼튼한경북안보실현

단위: 국가위기대응능력강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□통합방위유공부서및공무원격려등 5,000 0 5,000

행정운영경비(안전정책과) 349,529 345,064 4,465

기본경비 147,560 143,095 4,465

기본경비 147,560 143,095 4,465

201 일반운영비 81,920 77,455 4,465

01 사무관리비 75,920 71,455 4,465

□급량비 39,920 35,455 4,465

○안전정책업무추진급식비

25,320 22,680 2,640

○재난안전상황실근무자급식비

5,840 5,110 730

○경보통제소근무자급식비 8,760 7,665 1,095

경정 25,320,000원

경정 5,840,000원

경정 8,760,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 도민안전실 부서 : 사회재난과

정책: 도민생활안전

단위: 생활밀착형안전관리강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

사회재난과 2,614,684 2,012,884 601,800

국 106,603 106,603 0

특 600,000 0 600,000

소 500,000 500,000 0

도 1,408,081 1,406,281 1,800

도민생활안전 2,565,784 1,965,784 600,000

국 106,603 106,603 0

특 600,000 0 600,000

소 500,000 500,000 0

도 1,359,181 1,359,181 0

생활밀착형안전관리강화 2,491,784 1,891,784 600,000

국 106,603 106,603 0

특 600,000 0 600,000

소 500,000 500,000 0

도 1,285,181 1,285,181 0

재난위험시설해소 600,000 0 600,000

특 600,000 0 600,000

403 자치단체등자본이전 600,000 0 600,000

특 600,000 0 600,000

01 자치단체자본보조 600,000 0 600,000

□구지교보수보강(특별교부세) 600,000 0 600,000

특 600,000 0 600,000

행정운영경비(사회재난과) 48,900 47,100 1,800

기본경비 48,900 47,100 1,800

기본경비 48,900 47,100 1,800

201 일반운영비 44,400 42,600 1,800

01 사무관리비 44,400 42,600 1,800

□급량비 14,400 12,600 1,800

○안전업무추진급식비 14,400 12,600 1,800경정 14,400,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 도민안전실 부서 : 자연재난과

정책: 자연재난대응력강화

단위: 재해예방시스템구축및사업추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

자연재난과 128,870,220 127,289,160 1,581,060

국 62,483,000 62,183,000 300,000

지 38,585,000 38,585,000 0

도 27,802,220 26,521,160 1,281,060

자연재난대응력강화 125,972,300 124,404,400 1,567,900

국 62,483,000 62,183,000 300,000

지 38,585,000 38,585,000 0

도 24,904,300 23,636,400 1,267,900

재해예방시스템구축및사업추진 1,303,100 1,205,200 97,900

재해예방및복구추진 1,189,700 1,091,800 97,900

201 일반운영비 266,000 176,000 90,000

01 사무관리비 262,000 172,000 90,000

□일반수용비 238,000 148,000 90,000

○자연재난예방캠페인추진

138,000 98,000 40,000

○경상북도지진안전지킴이영상물제작 50,000 0 50,000

경정 138,000,000원

202 여비 28,900 21,000 7,900

01 국내여비 28,900 21,000 7,900

□재난상황관리및지진업무추진여비 7,900 0 7,900

자연재해예방 124,669,200 123,199,200 1,470,000

국 62,483,000 62,183,000 300,000

지 38,585,000 38,585,000 0

도 23,601,200 22,431,200 1,170,000

자연재해위험개선지구정비사업 60,669,700 60,279,700 390,000

국 46,669,000 46,369,000 300,000

도 14,000,700 13,910,700 90,000

403 자치단체등자본이전 60,669,700 60,279,700 390,000

국 46,669,000 46,369,000 300,000

도 14,000,700 13,910,700 90,000

01 자치단체자본보조 60,669,700 60,279,700 390,000

□자연재해위험개선지구정비사업

60,669,700 60,279,700 390,000경정 60,669,700,000원

국 46,669,000 46,369,000 300,000

도 14,000,700 13,910,700 90,000

소하천정비사업비지원 1,687,500 607,500 1,080,000

403 자치단체등자본이전 1,687,500 607,500 1,080,000

01 자치단체자본보조 1,687,500 607,500 1,080,000

□소하천정비사업 1,687,500 607,500 1,080,000경정 1,687,500,000원

행정운영경비(자연재난과) 69,020 55,860 13,160

기본경비 69,020 55,860 13,160

기본경비 69,020 55,860 13,160

201 일반운영비 54,320 43,760 10,560



실국: 도민안전실 부서 : 자연재난과

정책: 행정운영경비(자연재난과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 50,320 39,760 10,560

□일반수용비 34,000 28,000 6,000

○부서운영일반수용비 34,000 28,000 6,000

□급량비 16,320 11,760 4,560

○재난대응업무추진급식비

16,320 11,760 4,560

경정 34,000,000원

경정 16,320,000원

202 여비 14,700 12,100 2,600

01 국내여비 14,700 12,100 2,600

□각종지원업무추진여비 14,700 12,100 2,600경정 14,700,000원


